

Niech żyje rząd robotniczy i włościański!



NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!

Ceny ogłoszeń: w tekście (przed kron.) Mk. 45, Nekrologi " 25, zwyczajne " 20, drobne za jeden wyraz " 8...

Redakcja przyjmuje interesantów od 1-2 pp. Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada. Tel. Redakcji 175-70, Admin. 120-13

Redakcja i Administracja: Warecka 7.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 175.

Numer pojedynczy w Warszawie 5 mk. — na prowincji 5 mk.

Administracja czynna od 10 do 5-ej bez przerwy. Kasa czynna od 11 do 2. Rachunki płatne w środy

Sprawa Śląska.

FRANCJA I WŁOCHY ZA ODRÓCZENIEM DECYZJI W SPRAWIE G. ŚLĄSKA.

Paryż, 17 lipca.

(P. A. T.) Ponieważ przedłożenie rządowi francuskiemu, angielskiemu i włoskiemu wspólnej propozycji w sprawie podziału G. Śląska okazało się niemożliwym, zgodził się rząd angielski i włoski na to, aby w przyszłym tygodniu zebrała się w Paryżu konferencja...

ne zarządzania w tej sprawie, nadto polecił swemu ambasadorowi w Berlinie Laurent'owi zwrócić uwagę rządu niemieckiego na sytuację, jaka wytworzyła się na G. Śląsku...

Kroki te, podjęte przez ambasadora francuskiego, dla uzyskania należytej wagi, winny być poparte przez ambasadorów angielskiego i włoskiego.

Niemiecki rząd powinien ze swej strony wydać natychmiast zarządzenia, mające na celu szybki transport posiłków państw sprzymierzonych. W tym samym czasie, w którym przeprowadzany jest zarządzenie, zmierzające do zabezpieczenia na teraz i na przyszłość bezpieczeństwa na G. Śląsku...

Traktat ten bowiem w żadnym wypadku nie może być narzucony na uchylenie ani ze strony niemieckiej, ani ze strony polskiej.

Skoro tylko wojska sojusznicze będą w stanie zabezpieczyć wykonanie traktatu na G. Śląsku, Rada Najwyższa będzie mogła się zebrać.

BERLIN ZEBRANIA RADY NAJWYŻSZEJ.

Rzym, 17 lipca.

(E. E.) Gabinet włoski zwrócił się do rządu angielskiego z propozycją odłożenia terminu zwołania Rady Najwyższej do sierpnia. Jako przyczynę podawana jest konieczność udziału nowego rządu w obradach izby.

Rzym, 17 lipca.

(E. E.) Między rządem francuskim a angielskim prowadzona jest żywa wymiana zdań w sprawie ustalenia daty posiedzenia Rady Najwyższej.

Termin będzie ustalony prawdopodobnie w poniedziałek.

NOTA POLSKA.

Paryż, 17 lipca.

(E. E.) Nota delegacji polskiej, dotycząca rozstrzygnięcia zagadnienia górnośląskiego, zwraca uwagę Rady Najwyższej na krytyczną sytuację Górnego Śląska, wywołaną przez nieustanne napaści niemieckie na ludność polską. Nota domaga się rozstrzygnięcia kwestii górnośląskiej w całości w czasie możliwie najbliższym.

Rząd angielski wystąpił z propozycją, by w tygodniu przyszłym zebrała się komisja rzeczoznawców z ramienia mocarstw sprzymierzonych, celem wszechstronnego zbadania zagadnienia górnośląskiego.

Rząd francuski uważa za niemożliwe zwołanie posiedzenia Rady Najwyższej, któreby poprzedziła kilkudniowa tylko praca komisji rzeczoznawców. Stanowiłoby to zbyt miłą marginalną dla uchwały. Powzięcie uchwały nieopartej na gruntownej znajomości sprawy i pozostającej pod wpływem gróźb niemieckich, które wywoływałyby odpowiedzialną kontrakcję polską, mogłoby wciągnąć mocarstwa sprzymierzone w nową wojnę.

Premier Briand zwrócił się do rządów angielskiego i włoskiego z propozycją wysłania jeszcze przed obradami i ewent. uchwałą Rady Najwyższej, nieodwrotnych posiłków na Górną Śląsk, celem przywrócenia tam bezpieczeństwa i wdrożenia poszanowania dla traktatu pokojowego...

POGRÓZKI GEN. HOEFFERA.

Paryż, 17 lipca.

(P. A. T.) Havas, Według wiadomości, pochodzących z wiarygodnego źródła, generał Hoefler wygłosił na zebraniu oficerów mowę, w której miał powiedzieć, między innymi: „Jeżeli Rada Najwyższa w Paryżu powołała decyzję sprzeczną z naszymi interesami, wkroczę ze wszystkimi moimi wojskami na Górną Śląsk nawet w tym samym dniu, w którym zapadnie decyzja, wyrzucając Francuzów i odcyznając kraj z Polaków. Górną Śląsk, skąd niegdyś wyszedł ród, który doprowadził do upadku Napoleona, stanie się po raz wtóry ogniskiem odbudowy niemieckiego ładu i niemieckiej potęgi.

NIEMCY WOBEC ZBLIŻAJĄCEGO SIĘ ROZSTRZYGNIECIA.

Bytom, 17 lipca.

(E. E.) W związku ze zbliżającym się rozstrzygnięciem sprawy górnośląskiej, Niemcy zaczynają na nowo szerzyć propagandę o tak zwanej niepodległości i niepodzielności Górnego Śląska. Wiadomości te rozpowszechniają te same pisma, co i w maju i w kwietniu. „Volksstimme“ znów wysuwa koncepcję tak zw. Bundesstaatu. Toż samo czyni i „Ober-schlesischer Kurier“. Obok tej akcji jawnej prowadzona jest jednocześnie propaganda, polegająca na rozpuszczaniu wiadomości kłamliwych. Rozsiewane są też informacje, jakoby idea neutralnego i niepodległego Górnego Śląska ogarnęła szerokie masy i jakoby wielka liczba związków miała się oświadczyć za tę koncepcję. W rzeczywistości nic podobnego do tej pory nie nastąpiło.

O SZYBKĄ DECYZJĘ.

Horsca, 16 lipca.

(P. A. T.) (Radio). Dyplomatyczny korespondent „Daily Telegraph“ pisze, aczkolwiek komsarze Ententy na G. Śląsku nie byli w stanie powziąć jednomyślnego planu co do przyszłych granic, jednak zgodnie przyszły do przekonania, że sprawa ta winna być przez Radę Najwyższą załatwiona jaknajprędzej. Ludność górnośląska jest w obecnej chwili zajęta żniwami, wskutek czego myśli jej nie są skoncentrowane w kierunku politycznym, a namietność polityczną przychyli. Z chwili tej Rada Najwyższa powinna skorzystać, gdyż w przeciwnym razie wybuchną nowe rozruchy a Ententa będzie musiała wystąpić zbrojnie. Można także przypuszczać, że rządy francuski i włoski zgodzą się na to, aby Rada Najwyższa zebrała się w ciągu najbliższych dni 10, jako też na to, aby zebrała się w Londynie za względu na okoliczność, iż parlament angielski obraduje jeszcze dotąd, podczas, gdy francuski rozpoczął już ferie i że w Londynie odbywa się właśnie konferencja ogólnopolska państwa i irlandzka.

NIEMCY PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO ZBROJNEJ AKCJI.

Bytom, 17 lipca.

(E. E.) Z Opola donoszą, że organizacje niemieckie w powiecie opolskim otrzymały transport amun. Orgeschowcy i członkowie Selbstschutzu odgrają się, że zniosą komisję koalicyjną w Opolu, a następnie rozpoczną oczyszczanie całego kraju. W samym Opolu ma się znajdować 5 komisji Selbstschutzu, zaś kilkanaście tysięcy ludzi rozbrojonych rozsiane jest po różnych powiatach G. Śląska. Oddziały Selbstschutzu noszą w różnych powiatach różne nazwy np. w powiecie lublińskim nazywają się Schutzverband zur Wahrung deutscher Interessen in Oberschlesien, gdzieinziej nazywają się Wacht in Ost. W całym kraju mnożą się napaści, szczególnie zaś podlegają im powiaty położone przy byłej linii demarkacyjnej, a więc rybnicki, strzelecki, kozielski i t. d. W powiecie rybnickim do wsi Rydułtowa przyjechało 80 szosstruplerów na samochodach pancernych, chcąc wprowadzić księdza Bernackiego. Ludność napad ten odparła. Obok tej akcji rozbójniczej Niemcy wywołują w dalszym ciągu masowe wyjazdy ludności niemieckiej, która twierdzi, że ucieka przed terorem polskim. W istocie jednak urzędnicy Niemcy z kopalni, hut i kolei oraz nauczyciele opuszczający swe szkoły, udają się do miejsc koncentracyjnych, gdzie wciętami zostają do organizujących się oddziałów.

ZMIANY W NIEMIECKICH KOŁACH KIEROWNICZYCH NA G. ŚLĄSKU.

Bytom, 17 lipca.

(E. E.) Niemiecki komitet plebiscytowy na Górnym Śląsku został zlikwidowany, a na jego miejsce wejdzie inny komitet, zależny wprost od rządu niemieckiego, z siedzibą prawdopodobnie we Frankfurcie nad Odrą. Członkiem, który zapewne będzie odgrywał znaczną rolę w kołach kierowniczych, jest znany poseł centrowy Ehrhardt.

Wiad robotników miejskich.

UCHWAŁA STRAJKOWA.

Wczoraj o godz. 11 rano na podwórzu domu przy ul. Jerozolimskiej 56, gdzie się mieści Związek robotników miejskich, odbył się tłumny wiec robotników miejskich, teatralnych i tramwajowych w sprawie żądań ekonomicznych i dalszej akcji w tym kierunku.

Tow. Kurowski złożył obszerny sprawozdanie z dotychczasowej akcji i szczegółowo omówił postawione żądania, o których pisaliśmy już w „Robotniku“.

Przyjęto dwie rezolucje, z których pierwsza potępia stanowisko Magistratu, a druga brzmi jak następuje:

„Zebrani wzywają Zarządy Związków, aby w poniedziałek dn. 18.VII 1921 r. zajął się od magistratu natychmiastowego wszczęcia pertraktacji ze Związkami w sprawie złożonych żądań. Gdyby magistrat nie załatwił tej sprawy w przeciągu dni 6 (sześciu), zarządy związków winny zastosować wszystkie rozporządzenia środki aż do strajku włącznie w celu poparcia swych żądań“.

Wybrano delegację, która ma iść się dziś w imieniu robotników do Magistratu i zażądać wszczęcia natychmiastowego rokowań.





